

香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



廣州藥業股份有限公司

Guangzhou Pharmaceutical Company Limited

(在中華人民共和國註冊成立之股份有限公司)

(H股股份代碼：0874)

2007年第一季度報告

1 重要提示

- 1.1 廣州藥業股份有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)、監事會(「監事會」)及其董事、監事、高級管理人員保證本季度報告所載資料不存在任何虛假記載、誤導性陳述或者重大遺漏，並對其內容的真實性、準確性和完整性負個別及連帶責任。
- 1.2 本公司董事出席了第三屆第三十一次董事會會議。其中，董事陳志農先生委託董事楊榮明先生代為出席並行使表決權，獨立非執行董事黃顯榮先生以電話會議形式參加了會議。
- 1.3 本公司及其附屬企業(統稱「本集團」)與本公司截至2007年3月31日止第一季度(「本報告期」)之財務會計報告乃按中國會計準則編制，未經審計。

- 1.4 本公司董事長楊榮明先生、董事總經理施少斌先生、財務總監兼財務部高級經理陳炳華先生聲明：保證本季度報告中財務報告的真實、完整。
- 1.5 本公司在香港刊登的2007年第一季度報告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則13.09(2)的有關規定而作出。
- 1.6 本季度報告分別以中、英文兩種語言編訂，兩種文體若出現解釋上歧義時，以中文本為準。

2 公司基本情況簡介

2.1 主要會計資料及財務指標

項目	本報告期末 (未經審計)	上年度期末 (未經審計) ^(註)	本報告期末比
			上年度期 末增減(%)
總資產(人民幣千元)	5,887,688	5,453,284	7.97
股東權益(不含少數股東權益)(人民幣千元)	2,865,722	2,790,365	2.70
每股淨資產(人民幣元)	3.53	3.44	2.70

註：上表所列的上年度期末數已按中國新的會計準則作出調整，未經審計。

	年初至本報告	
	期末(1-3月) (未經審計)	比上年同期 增減(%)
經營活動產生的現金流量淨額(人民幣千元)	5,665	120.01
每股經營活動產生的現金流量淨額(人民幣元)	0.01	120.01

	年初至本報告		本報告期比 上年同期 增減(%)
	本報告期 (1-3月) (未經審計)	期末 (1-3月) (未經審計)	
淨利潤(人民幣千元)	75,358	75,358	10.18
基本每股收益(人民幣元)	0.093	0.093	10.18
稀釋每股收益(人民幣元)	0.093	0.093	10.18
淨資產收益率(%)	2.63	2.63	3.14
扣除非經常性損益後的淨資產收益率(%)	2.63	2.63	—

非經常性損益項目(2007年1至3月)

	金額 (人民幣千元)
非流動資產處置損益	(8)
計入當期損益的政府補助	416
委托貸款損益	(279)
除上述各項之外的其他營業外收支淨額	(149)
所得稅影響數	(41)
少數股東損益影響數	(71)
合計	(132)

2.2 本報告期末股東總數及前十名無限售條件流通股股東持股表 (已完成股權分置改革)

截至2007年3月31日止，持有本公司股票的股東戶數為24,468戶。其中，國家股股東6戶，境內上市人民幣普通股(A股)股東24,435戶，境外上市外資股(H股)股東27戶。

本報告期末，前十名無限售條件流通股股東持股情況

股東名稱(全稱)	本報告期末持有 流通股的數量(股)	種類(A、B、 H股或其他)
香港中央結算(代理人)有限公司	218,772,299	H股
中國農業銀行—大成精選增值混合型證券投資基金	7,404,472	A股
中國工商銀行—南方積極配置證券投資基金	4,227,177	A股
中國銀行—易方達平穩增長證券投資基金	3,847,038	A股
久嘉證券投資基金	2,976,640	A股
交通銀行—科匯證券投資基金	2,900,000	A股
興業銀行股份有限公司		
—中歐新趨勢股票型證券投資基金(LOF)	2,749,917	A股
中國銀行—易方達策略成長證券投資基金	2,312,936	A股
西部證券股份有限公司	1,607,537	A股
中國建設銀行—東方龍混合型開放式證券投資基金	1,154,958	A股

註：根據香港中央結算(代理人)有限公司提供的資料，其持有的H股股份乃代多個客戶持有。

3 重要事項

3.1 本公司主要會計報表項目、財務指標大幅度變動的情況及原因

適用 不適用

主要會計科目	2007年3月31日 (人民幣千元)	2007年1月1日 (人民幣千元)	增減變動 (%)	變動原因
應交稅費	60,303	38,456	56.81	本報告期應繳納增值稅、 企業所得稅有所增加
預提費用	49,724	12,796	288.59	為廣告宣傳、科研開發等 所作預提增加
待攤費用	3,152	1,097	187.20	屬下貿易企業醫藥零售店於 本年初預付房租費用

項目	2007年1-3月 (人民幣千元)	2006年1-3月 (人民幣千元)	增減變動 (%)	變動原因
投資收益	8,778	13,164	(33.31)	本公司於去年同期收到 佛山市南方包裝有限公司 分回投資利潤人民幣4,486千元
營業外支出	428	2,578	(83.39)	於本報告期內，本集團加強 基礎管理，減少罰款、 滯納金等支出所致
經營活動產生的 現金流量淨額	5,665	(28,314)	120.01	本報告期內，本集團積極擴大 銷售，提高資金回籠率所致

3.2 重大事項進展情況及其影響和解決方案的分析說明

適用 不適用

3.3 本公司、股東及實際控制人承諾事項履行情況

適用 不適用

股東名稱	特殊承諾	承諾履行情況
廣州醫藥集團有限公司(「廣藥集團」)	自改革方案實施之日起，所持有限售條件股份在十二個月內不上市交易或者轉讓； 在前項規定期滿後的十二個月內，通過上海證券交易所掛牌交易出售原有限售條件股份的數量佔廣州藥業股份總數的比例不超過百分之五，二十四個月內不超過百分之十。	履行承諾
中國長城資產管理公司	自改革方案實施之日起，所持股份在十二個月內不上市交易或者轉讓。	履行承諾

本報告期內，各有限售條件股份的股東的持股比例變化如下：

股東名稱	變動前	變動涉及		變動後	
	持股數(股)	持股數(股)	變動原因	變動日期	持股數(股)
廣藥集團	468,603,509	(56,090,000)	司法裁定過戶	—	412,513,509
廣州市北城農村信用合作社	0	46,670,000	司法裁定過戶	2007年3月23日	46,670,000
廣州市新窖農村信用合作社	0	4,220,000	司法裁定過戶	2007年2月9日	4,220,000
廣州市新鳳農村信用合作社	0	3,480,000	司法裁定過戶	2007年2月9日	3,480,000
廣州市白雲農村信用合作社聯合社	0	1,720,000	司法裁定過戶	2007年3月23日	1,720,000

3.4 預測年初至下一報告期期末的累計淨利潤可能為虧損或者與上年同期相比發生大幅度變動的警示及原因說明

適用 不適用

3.5 本次季報資產負債表中的2007年期初股東權益與「新舊會計準則股東權益差異調節表」中的2007年期初股東權益存在差異的原因說明

適用 不適用

註：本公司及本集團的資產負債表、利潤表、現金流量表的全文已刊載於上海證券交易所網站：<http://www.sse.com.cn>上。

承董事會命
楊榮明
董事長

中國廣州，2007年4月27日

於本公告日，本公司董事會成員包括執行董事楊榮明先生、施少斌先生、陳志農先生與馮贊勝先生，及獨立非執行董事吳張先生、黃顯榮先生與張鶴鏞先生。

請同時參閱本公佈於英文虎報/香港經濟日報刊登的內容。